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Kleine Anfrage

der/des MdL Holger Mann
Fraktion der SPD

Thema Vor Flugzeugabstiirzen geschiitzte Objekte und gefahrliche Reaktion auf Kettenanfragen

In der derzeitigen politischen und gesellschaftlichen Diskussion um eine sichere und zukunftsfahige Energieversorgung, scheinen einzelne politische Krafte der Meinung zu sein, dass Atomkraftwerke einer gleichen Gefahrdung unterliegen, wie zum Beispiel Schulen, Bahnhdéfe oder gar Kindertagesstétten. Daraus ergeben sich fir die Risikovorsorge des Freistaates Sachsen folgende

Fragen an die Staatsregierung:

1. Ist das Objekt Radeberger Strafle 51, in 01099 Dresden, sowie das Objekt Grunthaler Stralle 63 in 09526 Olbernhau gegen Flugzeugabstirze und andere Tiefflieger geschiitzt? Wenn ja wie?

2. Wenn nicht, welche Folgeschaden und Langzeitfolgen wéren bei einem Absturz aus Sicht der Staatsregierung zu vermuten?

3. Liegen der Staatsregierung Informationen vor, die auf eine bereits bestehende erhéhte Strahlenbelastung - insbesondere im Objekt Griinthaler StralRe 63 in 09526 Olbernhau - schiliefien lassen?

4. Halt die Staatsregierung eine Verbringung der in den beiden Objekten ansassigen Parteiblros in das im Rickbau befindliche AKW Greifswald fur eine geeignete Schutzmalnahme?

5. Wie schatzt die Staatsregierung die Halbwertszeit der FDP vor dem Hintergrund der aktuellen Entwicklungen ein?

Holger Mann, MdL
Dresden, den 07 .Juli 2011
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Sichsisches Staatsministerium fir Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Postfach 10 03 29 | 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rofder
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Holger Mann, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 5/6361

Thema: Vor Flugzeugabstiirzen geschiitzte Objekte und gefihrliche Reaktion auf Kettenanfragen

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfithrungen vorangestelit:

»In der derzeitigen politischen und gesellschaftlichen Diskussion um eine sichere und zukunftsfihige Energieversorgung, scheinen einzeine politische Krifte der Meinung zu sein, dass Atomkraftwerke einer gleichen Gefihrdung unterliegen, wie zum Beispiel Schulen, Bahnhofe oder gar Kindertagesstitten.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Ist das Objekt Radeberger Strafle 51, in 01099 Dresden, sowie das Objekt Griinthaler Strafie 63 in 09526 Olbernhau gegen Flugzeugabstiirze und andere Tiefflieger geschiitzt? Wenn ja wie?

Frage 2: Wenn nicht, welche Folgeschédden und Langzeitfolgen wéren bei einem Absturz aus Sicht der Staatsregierung zu vermuten?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Der Staatsregierung liegen hierzu keine Erkenntnisse vor, da es sich bei den genannten Objekten um keine &ffentlichen Gebaude handeit.

Frage 3: Liegen der Staatsregierung Informationen vor, die auf eine bereits bestehende erhdhte Strahlenbelastung - insbesondere im Objekt Griinthaler StrafRe 63 in 09526 Olbernhau - schlieBen lassen?
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Frage 4: Halt die Staatsregierung eine Verbringung der in den beiden Objekten ansissigen Parteibiiros in das im Riickbau befindliche AKW Greifswald fiir eine geeignete SchutzmaBnahme?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 3 und 4:

Nein.

Frage 5: Wie schitzt die Staatsregierung die Halbwertszeit der FDP vor dem Hintergrund der aktuellen Entwicklungen ein?

Entsprechend einer von der Staatsregierung in Auftrag gegebenen Umfrage des Instituts Aproxima wiirden 6 Prozent der Wahiberechtigten im Freistaat Sachsen derzeit bei einer Landtagswahl FDP wiahien. Das ist ein Prozentpunkt mehr als vor einem Jahr.

Mit freundlichen Griifien

S A

Sven Moriok
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